ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0074/2019.                                                         Em, 25 de fevereiro de 2019.

SOLICITA AO EXMº SR. PREFEITO QUE DETERMINE
A SECRETARIA COMPETENTE COM A MAIOR
URGÊNCIA QUE SEJA FEITA A REMOÇÃO DE
CARROS E CARCAÇAS ABANDONADAS QUE
OBSTRUEM A RUA POMAR II, BAIRRO JACARÉ,
CABO FRIO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando que seja feita a remoção de carros que obstruem a Rua Pomar II, Bairro
Jacaré, Cabo Frio.

Sala das Sessões, 25 de fevereiro de 2019.

SILVIO DAVID PIO OLIVEIRA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

 Os moradores da Rua Pomar II do BairroJ Jacaré, enfrentam grande dificuldade com os
carros parados em cima das calçadas, obrigando os pedestres a passar no meio das ruas, pondo
em risco a vida dos nossos munícipes.